
Africká divočina se svou 
megafaunou představuje jen 
nepatrný zlomek v celkovém 
objemu světové biomasy

. ¥

ROZHOVOR

)V/

Q A PŘÍRODA-WiLDLIFE 2018
Další kolo už desátého ročníku 

naší fotografické soutěže

■7 Л ČESKÉ SPELEOLOGICKÍ
i ^Tl

Cílem ošetřovatele šelem Jiřího Hlásenského 
je velmi pozvolna a nenásilně vybudovat větší 
důvěru zvířat к ošetřovatelům

ČEŠTÍ OBJEVITELÉ

FOTÍ

. .'OBJEVY V ČÍNĚ
Čeští speleologové jsou jedním z několika 
málo zahraničních týmů, který se úspěšně 
pokouší o nové objevy v čině

SE HLEDÁ
Ä R i

TAJEMSTVÍ PŘÍRODY

GALERIE

H Nejlepší fotografové divočiny

Jan Dungel se spolu se svou ženou Rada
nou a filmařem Vladimírem Šimkem roz
hodli pořídit vůbec první záběry uakari 
neblinského

O “T BEZPEČNÝ PONOR
Z i iDO HLUBIN
Jak se delfíni a další kytovci vypořádají 
s nároky, jež na ně kladou ponory do 
extrémních hloubek?

PŘÍRODA — ZÁŘÍ-ŘÍJEN 2018



Л /Л INVENTURA
t-Upozemského života
Vědci provedli inventuru hmotnosti 
všeho živého na Zemi

/ľ O LEGENDA
UZo YELLOWSTONSKÝCH
VLCÍCH
Navzdory nezastupitelné úloze vlků 
v přírodních procesech se zdá, že jejich 
podíl na vzkříšení Yellowstonu je značně 
přeceňován

MISTA NA ZEMI
А /Г PARK POD VOJENSKÝM 

ПГ O DOHLEDEM
Oblast nepálského Čitvanu byla ještě před sto 
lety přístupná pouze pěšky a na honitby sem 
jezdili nepálští šlechtici a britští důstojníci

O Q POKLADY MEZI DUNAMI
Naše největší historická doubrava 

u Hodonína se v roce 2014 stala Národní 
přírodní památkou

KRÁLOVSTVÍ ZVÍŘAT

PRAVIDELNE RUBRIKY

Aľ OBJEVY PŘÍRODY
Důležitost Filipín pro žraločí 

obry, Octomilky se učí „cizí jazyky“, 
Laboratorní spása pro nosorožce bílé 
severní?, Krysy ničí korálové útesy 
a Jak koalům chutná eukalyptus

45 NA SEBE AS SEBOU

I" O ATLAS ZVÍŘAT - OPEŘENCI 
DZv BAŽINĚ

38 JIHOAMERICKÝ „ČUNÍK 
S CHOBOTEM"

Q Q aktuality ze
O O ZOOLOGICKÝCH 
ZAHRADTapír jihoamerický je jedním ze čtyř zbývají

cích druhů tapírů, které dosud můžete vidět

С /I NEMOTORA 
D H-S HOROLEZECKÝMI 
AMBICEMI
Díky své vytrvalosti a tvrdohlavosti do
kážou tučňáci uzdičkoví zdolat svahy, na 
které zdánlivě nejsou stavění

£2 /‘'IZAJATCI VĚČNÉHO HLADU
V porovnání s nejvýkonnějšími 

zvířecími strávníky i ti největší lidští jedlí
ci drží permanentní hladovku

O KNIHY, VÝSTAVA,
i/ Otv pořady

g ^VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽÍ

SOUTEZE

87 O KNIHU ŠUMAVA 
DOMOVEM

Q“7 O TROJICI KNIH 
i? f O PŘÍRODĚ

CONQUISTADOR 
f Jt ZELENINOVÝCH

Na privandrovalec plzáka španělského 
narazíte snad na každém kroku

PŘÍRODA — ZÁŘÍ-ŘÍJEN 2018


